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Proizvodstvo na voda  

 
Osnovni aktivnosti : 
 
1. Proizvodstvo na koli~ina na voda koja vo potpolnost }e gi zadovoli 
potrebite na `itelite priklu~eni na regionalniot vodovod. Da bide 

obezbedeno godi{no proizvodstvo na voda vo koli~ini od 2.5 do 4.0 milioni 

kubni metri voda. 
Proizvodstvoto na voda se ostvaruva od dve bunarski podra~ja, bunari Moin 
i bunari Vardar. Na bunari Moin imame ~etiri cevasti bunari, a na 
bunarsko podra~je Vardar imame klasi~en bunar. Od ovie bunarski podra~ja 

se obezbeduva potrebnata количина на вода за задоволување на потребите од 
voda. 
Во 2014 год од Бунарските подрачја ,,Моин,,произведено е 2.227.004 м/3 вода а од 
бунарско подрачје ,,Вардар,, произведено е 817.100м/3 вода или вкупно во 2014 

год. од овие бунарски подрачја произведено е 3.044.104 м/3 вода за потребите на 
корисниците. 

Снабдувањето на населените места Негорци,Прдејци,Смоквица и Миравци (со 
Милетково и Давидово) се врши преку самостојни водоводни системи –

комбинирано од извори(каптажи) и бунари со вградени длабински пумпи кој се 
користат по потреба во случај на недостаток на вода. 

Во 2014 год. за овие населени места произведена е вода и тоа. 
Населено место Негорци –произведено-испорачано 450.000м/3 

Населено место Прдејци –произведено-испорачано.90.000 м/3 
Населено место Смоквица- произведено 40.000 м/3 

Миравци (со населени места Давидово и Милетково) произвед. 400.000 м/3 
(напоменуваме дека Миравци е превземено на стопанисување од април 2012 г.) 

 
2. Redovno hlorirawe na vodata i permanenta kontrola na procentot na hlor 
vo vodata. 

Hлorirame so natrium hipohlorid  и hlor vo gasovita sostojba vo boci pod 
pritisok. So natrium hipohloridot hlorirame во населените места 

(Негорци,Прдејци,Смоквица и Миравци) a so sistem na gasovito hlorirawe na 
bunari ,,Moin,, и  bunari,,Vardar,,, So rotometarot istovremeno vr{ime i 
kontrola na procentot na hlor.Vo tek na 2014 god za podobruvawe na 
sostojbata so hlorirawe na sirova voda be{e postaveno hlorinatorna pumpa 

na rezervoar vo nas.mesto Negorci kako и dozir pumpa na rezervoar 
Smokvica. 
 



 
 
3. Fizi~ko obezbeduvawe na bunarskite podra~ja i rezervoarot Moin.  
     Постoјано присуство од вработени лица –Дежурство на Бунарски подрачја 
,,Моин,, Вардар,, и Резервоар ,,Стопанство,,                                                                     

4. Kontrola i servisirawe na хидротехничка и електро опрема.. 
    Во 2014  се извршени редовни квартални контроли на ,,Агрегат од 160 кw ,, 
поставен на бунарско подрачје ,,Моин,, извршени се редовни контроли на 

катодната застита на челичниот потисен и доводен цефковод. 
5. Започната е одбележување на заштитни зони на извориштата на вода-бунари 

   Каптажи и резервоари и поставени се видливи табли со натписи на заштитната  
   Зона ,пристапено е и е изработен Елаборат за одредување на заштитни зони на 

  Бунарски подрачја ,,Моин,, и ,,Вардар,,. 
6.Во месец октомври 2014 беше изготвена процедурата за примена на НАССР 

принципите во водоснабдителниот систем (регионален водовод на град 
Гевгелија).Неговата верификација е извршена на 13.11.2014 година, а со одлука на 

Управниот одбор бр.02-1429/4 од 30.12.2014 година беше формиран и тим за 
следење на НАССР принципите. 

Водовод 

 
      Во 2014 год.за извршувањето на потребните активности –работи се ангажирани: 

десет  водоинсталатери; двајца физички работници; еден извршител во 

баждарница, Brojot na anga`iranite lica -vraboteni vo delot na vodovodot  

воглавно gi zadovoluva potrebite za odr`uvawe na vodovodnata mre`a . Во 

секторот водовод еdinstveno ima potreba od anga`irawe-vrabotuvawe  na 
lica za izvr{uvawe na aktivnosta okolu ba`dareweto na vodomerite i 
funkcioniraweto na ,,Ba`darnicata,, i toa: eden (1) izvr{itel za popravka 
i ba`darewe na vodomeri i eden (1) izvr{itel -administrator za vodewe 
kompletna evidencija na priem ,popravka i izdavawe na vodomeri. 
Мрежата (водоводна) се состои од секундарни и примарни линии со различни 

дијаметри од ф 40мм – ф 450мм кои воедно се и од различен материјал  и тоа 
челични, азбестноцементни,лиеножелезни (поцинкувани) ПВЦ цевки и П.Е.црево 

Во текот на 2014 година во делот на Водоводот извршени се следниве интервенции  
и активности. 



- Интервенирано е вкупно на 939 пријавени дефекти на водоводни приклучоци    
  (водомерни шахти) -239 интервенции повеке од 2013 год. 

- Интервенирано е на поправка на дефекти на примарна и секундарна мрежа во  
   вкупен број 296 интервенции. – 64 интервенции повеке од 2013 год. 

 

 
Сл.Поправка на регионален водовод ПВЦ 225 мм. 

- Изведерни се вкупно 85 нови приклучоци на водоводната мрежа 
- Поправени се 80 пријавени водомери кои не работат 

- Заменети се 813 водомери со нови. 
- Извршени се вкупно 250 други интервенции во делот на водоснабдувањето  

  (интервенции на резервоари,интервенција,линијски вентили на препумпни    
   станици,интервенции во делот на хлорирањето,чистење на каптажи и др.) 

   53-интервенции повеке од 2013 год. 
-Издадени се вкупно 170 нови согласности за приклучок во канализационата 

  Мрежа (поради започнување со приклучување на корисниците од Прдејци) 
  И издадени се вкупно 79 нови согласности за водоводни приклучоци. 

-Изработена е Ревизија на основен проект за снабдување на Гевгелија со вода 
  од бунарско подрачје ,,Моин,, и пристапено е кон комплетирање на потребни  

  документи за добивање на ,,Водно право,, за истото бунарско подрачје. 
-Извршена е реконструкција како и доградба на нова водоводна мрежа во 

  должина од 1000 метри. ( ПЕ ф75 ул.Булевар,-130м, нова водоводна линија 
  ф 110 мм ПЕ за  Пречистителна станица за отпадни води 900 метри.    

-Извршена е промена на главни улични вентили бр.8 

 



 
-Со мрежата е покриено водоснабдувањето на градот Гевгелија, Стојаково, 

Богородица, Мрзенци, Моин, Негорци, Прдејци, Негорски Бањи и Граничен 
премин,Смоквица и Миравци со нас,места Давидово и Милетково. 

Kontrola na vodata za piewe                   

           Za periodot 01.01.-31.12. 2014 god.   се вршеше редовна контрола на 
квалитетот на произведената вода од страна на Заводот за здравствена застита 

Велес (центар за јавно здравје). 
Во текот на 2012 година земени се вкупно 240 примероци за анализа или просечно 

по 20 анализи на месечна основа од разни мерни места во Гевгелија и другите 
населени места.Во овие анализи спагаат редовните физичко-хемијски и 

микробиолоски анализи како и вонредните анализи кои се однесуваат на контрола 

на количината на арсенот во водата за пиење.  Произведената вода be{e redovno 
hlorirana  i kontrolirana. пri {to sekoga{ be{e konstatirano prisustvo 
na hlor vo dozvolena granica (0,2- 0,4mgr./l dovolno za dezinfekcija). 
Probite se zemaa od odredeni merni mesta predvideni so programata, a vo 
soglasnost so zakonot za zemawe na probi po ekvivalenten broj na `iteli 
E@. Vo gradot za analiza  voda se zema od pet merni mesta  
(ОУ K.Misirkov, G.Bolnica, @.stanica, detska gradinka, Komunalec-
uprava), a od okolnite naseleni mesta edna{ mese~no.  
Земените примероци одговараат на правилникот за безбедност на водата за пиење а 
за да се избегнат одредени недостатоци и да се анулира можноста за појава на 

одредени недостатоци од октомври 2012 год. е воведен нов Режим на снабдување 
со вода на Гевгелија и населените места кои се снабдуваат од Градскиот водоводен 

систем –односно од бунарско подрачје ,,Моин,,и,,Вардар,,. 

Градежна група и група за одржување на kanalizaciona mre`a        

Vo sklop na svoite planirani aktivnosti kako i od uka`anata 
potreba od realizirawe na odredena aktivnost grade`nata grupa i 
grupata za odr`uvawe na kanalizacionata mre`a rabotejki kako edna 

celina vo tekot na 2013 godina gi realizira{e slednive aktivnosti. 
A./Kanalizacija. 

             1.     Планирани интервенции-180 . 

- Napraveni se vkupno 200 intervencii  na uli~nata kanalizaciona 

mre`a и fizi~ki lica zaradi probivawe i pro~istuvawe na istata vo 
delovite kade {to se pojavuva{e problem vo nejzinoto 
funkcionirawe. Pri intervenciite  upotrebeni se kanalizacioni 

sajli i  cisterna za voda  (vo 165 intervencii). 
2.    Planirani intervencii  70 

- Vo tekot na 2013godina  napraveni se vkupno  90 intervencii zaradi 

otpu{uvawe na kanalizacioni linii kaj pravni  lica po nivno barawe 

pri {to vo 60 intervencii e upotrebena cisterna za voda za 
probivawe na zapu{enite linii                                          

3.    Planirani priklu~oci   60 br. 



- Izvedeni se novi priklu~uvawa na kanalizacionata mre`a na 
individualni stambeni i delovni objekti- vkupno 43 а се издадени   
вкупно 66 решенија за нови приклучоци. 

4.    Planirano pro~istuvawe na 180 - 350 slivnici. 
- Vo tekot na цела 2014 год.континуирано се вршеше проверка и чистење на 

улични сливници a во mesec mart октомври izvr{eno e редовно 

pro~istuvawe na uli~nite slivnici za prifakawe na atmosferskite 

vodi  o pri {to bea opfateni  речиси  uli~ni slivnici -400 br.  

- Vo tekot na godinata vo poveke navrati izvr{en e uvid vo sostojbata 
na kanalizaciomata mre`a  zaedno so komunalen inspektor pri 
Op{tina Gevgelija i utvrdeno e deka voglavno istata e zadovolitelna 
i ja izvr{uva svojata funkcija so nezna~itelni nedostatoci. 

5.- Vo delot na rekonstrukcija –новоизведена  kanalizacionata mre`a  
      Vo tekot na 2014 god. Izvr{eni se popravki-sanacija и подигање 
      na  пропаднати и   o{teteni  Revizioni {ahti  вкупно 15 бр. 

     Isto taka zameneti  sе o{teteни   i dotraeni lieno-`elezni kapaci  
      i ramovi 14 broja .   
     -Изведена е нова канализациона линија со ф250 мм во должина од 150  
      метри. На ул.Моински пат –северен крак. 
B./ Grade`na grupa 

      Vo tekot na 2014 godina izvedeni se slednite raboti.                                         
1.  Planirano e izrabotka na 80 - 100 betonski okviri. 
- Izraboteni se dvojni betonski okviri na grobi{ta vo Gevgelija 

vkupno 60 br. во најновиот дел на гратски гробишта 

2.  Planirano betonirawe na pateki 80 - 120 m/2. 
- Na noviot del od  grobi{tata vo Gevgelija  betonirani se  vkupno   150 

m/2 pateki pomegu grobnite mesta so cel na dooformuvawe na noviot 
del i stavawe na istiot vo funkcija za da mo`e da se izvr{uva zakop 
na mrtovci.  

3.    Завршено е оградувањето-изработкака на зид од бетонски блокови и  
      метална ограда на новиот дел од Градските гробишта-л=150 метри. 

    4.-    Predvideni za izrabotka 10 - 20 br. 

- Izraboteni se 12 novi revizioni vodomerni i kanalizacioni {ahti  

kako  2 novi slivnici za prifakawe na atmosferska voda. 
 5.-   Izvr{eno e betonirawe- поставување  на бекатон na prokopani  
        delovi od ulici i trotoari  po otstranuvawe na defekti na  
        водоводни и канализациони линии во вкупен обем од 68 м/2 
6.-   Vo tekot na 2o14 god. Vo sorabotka so soobrakajnata   policija i   
       inspektori od Op{tina Gevgelija postaveni se  novi soobrakajni  
       znaci i patokazi nasekade vo gradot и во населените места - okolu 28 

             Rabotnicite od grade`nata grupa i grupata za odr`uvawe                              
 na  kanalizacionata mre`a  aktivno u~estvuvaa vo otstranuvawe i 
sanacija na defekti na vodovodni linii so iskop zatrupuvawe i 
sanacija na prokopanite ulici i trotoari, kako i pri pojavuvawe na 
potreba od anga`irawe na istite vo drugite sektori . 



 

СЕКТОР КОМУНАЛНА ХИГИЕНА, ОДРЖУВАЊЕ НА ЈПП, 

ГРАДСКИ ГРОБИШТА СО КАПЕЛА, ГРАДСКИ ПАЗАР, 

МЕХАНИЧКА РАБОТИЛНИЦА И СПОРТСКИ ТЕРЕНИ 
Активности и задачи во овој сектор за 2014 беа:  

1. Комунална хигиена – собирање смет  

2. Одржување на градските и приградските јавно – прометни површини 

3. Одржување на градските гробишта 

4. Функционирање и работење на градска капела 

5. Функционирање и работење на градскиот пазар 

6. Функционирање на механичка работилница 

7. Функционирање и одржување на спортски терени (тениско игралиште – 

дупло, спортска сала ДТВ “Партизан”) 

1.Комунална  
Активностите и работните задачи во секојдневното работење на секторот 

Комунална хигиена беа следните: 
- Собирање и изнесување на смет од индивидуалните станбени објекти и 

подигање и празнење на контејнерите од колективните станбени комплекси 
             -Собирање и изнесување на смет од индустриските капацитети, деловни 

објекти, и хотели 
              -Собирање и изнесување на смет од приградските населени места како и 

викенд населбите. 
              -Одржување на градската депонија за смет и одржување на депониите во 

населените места Негорци,  Богородица и Стојаково 
 -Во текот на 2014 година во населените места Миравци, Негорци, Прдејци, 

Смоквица, Мрзенци, Богородица, Милетково и Давидово на веќе постоечките, 
поставени се уште 20 нови контејнери од 1,1м³. Подигањето и празнењето на 

контејнерите и собирањето смет во населените места Миравци, Милетково и 
Давидово се врши еднаш неделно во понеделник и вторник. Во Смоквица, Прдејци, 

Негорци, Мрзенци и Богородица, сметот се собира, односно контејнерите се 
подигаат и празнат два пати неделно во понеделник и петок. 

-Извршувајќи ги секојдневните активности околу собирањето на смет од 
сите горе наведени       објекти и населени места, во работните денови собрани се 

вкупно 46427 м³ смет 
              -Во текот на 2014, населеното место Миравци со околните места 

Милетково и Давидово, целокупно беа опфатени со камионско собирање на смет 
еднаш неделно 



             -Во населеното место Негорци, поставени беа уште 7 контејнери од 1,1м³ и 
сега вкупно има 29 контејнери од 1,1 м³ и 5 контјенери од 5 м³,а сметот се 

изнесуваше два пати неделно (понеделник и петок) 
 -Во населеното место Прдејци, има 12 контејнери од 1,1м³ и сметот се 

изнесуваше два пати неделно (понеделник и петок) 
 -Во населеното место Смоквица, има 7 контејнери од 1,1м³, а сметот се 

собираше и изнесуваше 2 пати неделно (понеделник и петок) 
 -Во населеното место Давидово, поставени се 3 контејнери од 1,1 м³ 

 -Во населеното место Богородица, поставени се 9 контејнери од 1,1 м³ 
 -Во населеното место Мрзенци, поставени се 10 контејнери од 1,1 м³ 

 -Во населеното место Моин, има 2 контејнери од 5 м³ и сметот се 
изнесуваше еднаш неделно – четврток. 

 -Во викенд населбите Конско и Смрдлива Вода, сметот се собираше редовно 
и тоа во зимскиот период еднаш до два пати месечно, а во летниот период еднаш 

неделно. 
Започнувајќи од месец Мај 2014 г. во населените места Негорци, Мрзенци и 

Прдејци, ѓубретарината започна да се наплатува по квадратен метар простор за 
живеење, вметнато во сметката за вода.   

 
2. Одржување на градските јавно – прометни површини 

Во активностите за одржување на ЈПП, претпријатието ги извршуваше следните 
работи: 

 Чистење и метење на улиците од смет и отпадоци 

 Чистење(метење) и одржување на улиците од коров, земја, песок и др. 

 Дежурство, односно викенд чистење на централното градско подрачје 

 Миење и полевање на улиците во летниот период 

Улици и јавни прометни површини кои се опфатени со одредена динамика на 

чистење и одржување (6 дена во седмицата) се: 

- Ул. “Маршал Тито” со површина од 22.900 м² 

- Ул. “ГП Одреди” со површина од 5.100 м² 

- Ул. “7-ми Ноември” со опвршина од 12.300 м² 

- Ул. “С.М. Данко” со површина од 10.080 м² 

- Ул. “Р. Ковачевиќ” со површина од 4.290 м² 

- Ул. “Ј. Јосифовски” со површина од 5.090 м² 

- Ул. “Р. Фаршинин” со површина од 2.300 м² 

- Ул. “Мирче Ацев” со површина од 2.300 м² 



- Ул. “Таља Бикова” со површина од 2.880 м² 

- Ул. “Булевар Гевгелија” / од раскрсница со Ул. Деко Ковачев до почеток на 

натпатник на железничка линија/ со површина од 20.930 м² 

Градскиот Плоштад со спомен Костурница се одржува и мети 7 дена во неделата. 

За време на верски и државни празници, како и при разни собири, концерти и 
манифестации, секогаш се вршеше вонредно чистење, метење  и средување на 

просторот. Редовно се одржуваше чистотата на пешачките патеки како до мотелот 
на реката Вардар, така и пешачката петека до Негорски Бањи. Во населените места 

Богородица и Негорци, редовно се одржуваше хигиената (метење и чистење) на 
јавно прометните површини. Неколку пати во текот на годината се метеа и чистеа 

јавно прометните површини и во другите населени места и викенд-населби. Во 
летниот период со цистерна се полеваа и разладуваа улиците во градот и тоа на 

повеќе пати со вкупна површина од околу 140.000 м². 
Неколку пати во текот на 2014, при организирање на собири од јавен карактер, 

музички концерти, локални саеми и други манифестации, се изврши монтирање на 
бина за сценски настап и се поставуваа штандови. 

 
3. Одржување на градските гробишта 

Одржувањето на градските гробишта, капелата и обавувањето на погребната 
дејност се одвиваше редовно спрема потребите на граѓаните од тие услуги.  

- Редовно се собираше и отстрануваше смет, суво цвеќе и друго од 

гробиштата и околу нив 

- Редовно се косеа, чистеа и средуваа патеките околу гробните места 

- Редовно се кастреа дрвјата и грмушестите растенија 

- Редовно се подигаа и празнеа контејнерите за смет 

- Редовно се изработуваа бетонски рамки за нови гробни места 

Во 2014 година погребани беа вкупно 144 починати лица. 

Во текот на 2014 година, се изврши оградување на нова површина од околу 11.000 
м², предвидена за околу 1050 нови гробни места. 

 
4. Функционирање и работење на градската капела 

Функционирањето и работењето на капелата зависи од потребите за таква 
услуга. Активностите во капелата се одвиваат  редовно, со 24 часовно дежурство во 

тек на 365 дена во годината. Починатите лица се примаат, чуваат и изложуваат 
согласно договор со нивни блиски. Во капелата се даваат услуги за потреби на луѓе 

и од околните населени места (чување и одржување на починато лице во разладна 
комора).  

Редовно се одржуваше чистотата и хигиената во капелата и нејзините простории. 
 



 
5. Функционирање и работење на градскиот пазар 

Функционирањето и одржувањето на градскиот пазар се одвиваше редовно 
со секојдневно чистење, метење, миење  и подигање и празнење на контејнерите со 

смет. Посебно зголемена активност има во пазарните денови (четврток), 
пазаришната такса се собира редовно, а по завршување на пазарниот ден, 

пазарниот простор се чисти и мети. И во 2014 година се увиде потребата од 
поголем простор за оваа намена и се наметнува потребата за негово дислоцирање. 

 
6.Механичка работилница 

Механичката работилница служи за одржување – поправање на возниот 
парк и други машини и алати. Во 2014 година во механичката работилница 

секојдневно се извршуваа поправки на возила – камиони за собирање на смет како 
и други лимаро – браварски активности. Особено чести поправки и интервенции се 

вршеа на позастарените возила како што се двата камиона “Фап”, “Застава”, 
”Ивеко” и други. Интервенциите и поправките беа од различен карактер како на 

моторните делови, така и на хидрауличните системи и системите за кочење. Во 
механичката работилница се врши поправка на алати и машини од сите работни 

единици во претпријатието како што се  “Паркови и зеленило”, “Градежна група” и 
други. 

 
7. Функционирање и одржување на спортски терени 

 Функционирањето и одржувањето на спортските терени: тениско игралиште 
(дупло) и спортска сала ДТВ “Партизан”, во текот на 2014 година, се одвиваше 
редовно. Активностите на тениското игралиште се одвиваа во летниот период (Мај 
-Октомври), бидејќи игралиштето е од отворен тип. Редовно се закажуваа термини 
за користење на игралиштето, како за поединци-спортисти, така и за спортски 
клубови. 
 

Во текот на 2014 година , неколку пати беа поправeни оштетувања на мрежата со 
која е оградено тениското игралиште. Многу чето се оштетуваше кутијата односно 
таблата, со електроника и склопки за функционирање на рафлекторите и 
целокупното осветлување на теренот. Уништена беше и кутијата каде се наоѓаат 
броилата за мерење на потрошената електрична, но со интервенција на ЕВН истата 
беше поправена. 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

Сектор  Одржување на паркови и зеленило 
  

 Во Гевгелија уредените паркарни површини изнесуваат 24.000 м². 
Претпријатието ЈПКД “Комуналец” ги одржува и зелените површини околу 

колективните станбени објекти со површина од околу 45.000 м² како и зелените 
површини на влезот на градот со приод кон реката Вардар и други помали и 

поголеми зелени површини околу градот. Неколку пати годишно, а посебно пред 
некои верски и државни празници се одржуваат и средуваат зелените површини во 

приградските населби Смоквица, Прдејци, Негорци, Богородица, Ново Конско, 
Моин и викенд населбите Смрдлива Вода, Конско и Хума. 

Активностите кои го опфаќаат одржувањето на зелените површини и парковите се 
состоеја во : 

- Косење на тревата 

- Полевање на површините 

- Полевање на дрворедите и жбунестите растенија 

- Садење и окопување на цвеќе 

- Чистење и отстранување на смет од самите зелени површини и паркови и 

друго 

 Во пластеникот (фолија) што беше направен во 2014 година, беа 

произведени околу 12000 цвеќиња за пролетна сеидба и исто токлу цвеќиња за 
зимско садење. Цвеќињата беа засадени во градот на места предвидени за тоа. Во 

пластеникот беа произведени и други видови на цвеќе и гмушести растенија, како 
од семе, така и од резанки. 

 Работната единица “Паркови и Зеленило”во зимскиот период изврши 
кастрење, режење и сечење на дрвјата во парковите и дрворедите по улиците во 

градот. Исто така редовно се вршеше кастрење и режење на дрвја и грмушки во 
околните населени места како што се: Негорци, Прдејци, Богородица и др. Редовно 

чистење на каналот “Рауљ,, по обилни дождови. 
 Во текот на целата година беше вршено косење на трева на сите гробишта 

во населените места и градските гробишта во Гевгелија.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

KОМЕРЦИЈАЛНО - НАПЛАТЕН    СЕКТОР         
                                  

         Komercijalno-naplatniot sektorot vo 2014 godina gi izvr{uva{e 

svoite redovni aktivnosti i zada~i. Изготвување и нaplata na smetki i 
fakturi be{e prioritet za postignuvawe na podobar rezultat. Воведувањето 
на монтираните нови водомери со далечинско отчитување во редовна компјутерска 

евиденција на новиот софтвер беше активност во текот на целата година. Заклучно 

со  31.12.2014 година вкупно се монтирани 2.682 водомери .Nabavkite na stoki i 
uslugi  vo delot na komercijata se vr{ea soglasno potrebite na raboteweto, 

spored годишниот план за јавни набавки и zakonskite propisi.  
 
1. Fizi~ki lica 
 
        Vo tekot na 2014 godina se izgotveni i dostaveni smetki kon korisnici  

vkupno  101.473 smetki. Иzgotvuvaweто na smetki e спроведено по kontrola na 

состојбите на водомерите на потрошена вода а на новопоставените далечински 

водомери автоматски се внесува отчитаната сотојба,kontrola na povr{inata po 
m2  za koja se presmetuva |ubretarina,дворно место и контејнер, отпочнато е 

фактурирање во околните села каде започна редовно да се изнесува сметот  i 
a`urirawe na drugite podatoci koi se obrabotuvaat-нови корисници, 

продадени објекти,наследени објекти и сл.  

         So redovnoto dostavuvawe na smetki, bea dostavuvani i Opomeni do 

onie korisnici koi gi nemaat plateno своите smetki, во текот на 2014 година  

okolu 9.000 opomeni za neplaten dolg.   

           Izvr{ena e kontrola i prijava za popravka na vodomeri po barawe na 
site korisnici koi prijavile neispravnost.Vodomerite koi bea popraveni i 
bea montirani se staveni vo evidencija. 
           Заменетите стари водомери со нови со далечинско управување во вкупен 

број од 2.682 водомери, се ставени во евиденција и за нив се изготвени анекси на 

основните договори  или договори со оние странки кои немаат договор.Voedno e 
sprovedena nova reorganizacija na podelba na reonite po inkasatori so cel: 
dobivawe potrebni podatoci po reoni,obnovena evidentirawe na 
korisnicite od novite inksatori, otkrivawe i kontrola na nelegalni 
priklu~oci, posebno to~no merewe na koli~ini na potro{ena voda za 
reonite so novi vodomeri.       
            Drugi aktivnosti koi bea izvr{eni se : potpi{uvawe na dogovori za 
vodosnabduvawe so korisniciте  ;  evidentirawe na novi priklu~oci; 
prijavuvawe defekti na vodomeri, ventili i linii; kontrola i 
dr.aktivnosti po barawe na stranki  povrzani so raboteweto na ovoj sektor. 

 
 
 
 
 



 
 
 

      Pregled na naplata vo 2014 god. i sporedben pregled so 2013 g. od 
inkasatori za fizi~ki lica  

 
Naplateni smetki po inkasatori od redovni vo 2014 godina   

 

 
Naplateni smetki po inkasatori od utuж’ni vo 2014 godina   

 
 

 
 

 
 

God. Fakturirano Naplateno    

2014-
vkupno  

49.463.959,00 41.683.296,00   

Ink-1 6.433.488,00 5.443.984,00   

Ink-2 8.885.889,00 7.600.226,00   

Ink-3   683.236,00 504.535,00   

Ink-4 6.661.659,00 5.753.410,00   

Ink-5 3.262.812,00 2.646.102,00   

Ink-6 6.332.219,00 5.455.162,00   

Ink-7 7.434.144,00 6.303.869,00   

Ink-8 4.806.349,00 3.927.713,00   

Ink-9 3.128.314,00 2.616.291,00   

s-ka  
uslugi  

1.835.850.00 1.432.003.00   

God. Fakturirano Naplateno    

2014-
vkupno  

6.490.968.00 1.329.150.00   

Ink-1 1.104.259.00 150.991.00   

Ink-2   788.250.00 98.806.00   

Ink-3   212.161.00 65.108.00   

Ink-4   746.917.00 142.498.00   

Ink-5   332.536.00 100.102.00   

Ink-6   703.180.00 158.448.00   

Ink-7 1.018.320.00 204.625.00   

Ink-8   703.312.00 145.752.00   

Ink-9   882.033.00 262.820.00   

     



 
Naplateni smetki po inkasatori  vo 2013 godina   

 

God. Fakturirano Naplateno    

2013-
vkupno  

58.029.302.00 52.278.460.00   

Ink-1 7.535.002.00 6.934.816.00   

Ink-2 10.580.175.00 9.617.844.00   

Ink-3   679.296.00  759.721.00   

Ink-4 7.700.381.00 7.262.270.00   

Ink-5 3.987.595.00 3.756.245.00   

Ink-6 7.004.633.00 6.724.631.00   

Ink-7 9.740.859.00 8.323.425.00   

Ink-8 4.932.380.00 4.401.100.00   

Ink-9 3.255.959.00 4.401.100.00   

1204-s-ka 
uslugi  

2.613.022.00 1.437.486.00 
+ 154.340.00  

 
2012 

 

 

 
2.Pravni lica 
 
      Izvr{eno e mese~no fakturirawe po okolu 730-780 redovni fakturi  

mese~no, ili za tekovniot period 2014 g. 8.951 фактури а so dopolnitelni 

fakturi za razni izvr{eni uslugi vkupno 10.343 fakturi . 

     Vo tekot na celata  godina bea izgotveni i se dostaveni  opomeni, nalozi 
za isklu~uvawe, finansiski kartici, telefonski kontakti i direktni 

kontakti so strankite,za zgolemuvawe na procentot na naplatata. 
Isklu~uvawe od vodovodnata mre`a nema{e . 

      Вodomerite koi se neispravni  posebno kaj korisnici koi tro{at 
pogolemi koli~ni redovno se kontroliraat i se nastojuva da se izvr{i 

popravka vo {to pokratok rok.Мал број фирми беа опфатени со замена со нови 
водомери со далечинско отчитување и во 2014 година.         
 

Tabelaren pregled na vkupna naplata sporedeno 2014g. so 2013g.. 
 

Vkupno Fakturirano/Naplateno  vo 2014 g 

 
 
 

 
Vkupno Fakturirano/Naplateno  vo 2013 g 

 
 

 
 

God. Fakturirano Naplateno    

12/13-11/14 38.143.868.00 39.699.951.00   

God. Fakturirano Naplateno    

12/12-11/13 39.696.785.00 34.311.159.00   



 
Вкупно наплатено по поднесени предлози до нотар во 2014 г. 

 

 
 
 

 
 
         Во текот на годината беа izvr{eni набавки согласно Законот за јавни наба-

вки со објава на огласи и прибирање на понуди за набавка на стоки и услуги, sklu-
~uvawe na dogovori , koi се предвидени во годишниот план за јавни набавки. 

Se sproveduvaa postapki za javni nabavki so испитување на пазарот, izgotvu-

vawe барање за согласност до Советот за јавни набавки, pokani, ponudi, технички 

спецификации и tenderski dokumentacii, zapisnici od otvaraweto, evaluaci-

ja i izve{tai, dogovori за доделување јавна набавка (Prilog na ovoj izve{taj 

e Evidencija na sprovedeni postapki objaveni na Bиро за јавни набавки); 

 

 

Автобуска станица Гевгелија  

 
 Во период 01.01. до 31.12.2014 година, автобуската станица работеше  секој-

дневно од 05  до 21 часот.Вкупно беа продадени 32.260 билети, најголем дел за ре-
лацијата Гевгелија-Скопје  и за релациите Гевгелија-Струмица и Гевгелија-Битола.     

            Остварен е вкупен промет од продажба на билети во износ од  11.378.260.00 
денари  и од станична услуга и заверка на билети 751.100,00 денари. 

            За користење на перон и провизија за продажба на билети, фактурирано е 
кон фирмите превозници  вкупно услуги кои  изнесува  2.257.946,00 денари. 

            Во тековната 2014 година отпочнат е проектот за продажба на Е-билети и 
неговата реализација е во тек. 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Период Поднесени 
предлози  

Наплтено по 
предлози   

  

2011-2014 5.029.517.00      342.557.00   



 
 

FINANSISKO SMETKOVODSTVEN SEKTOR 
finansiski  izve{taj za 2014 godina 

 
      
  Od izgotvenata godi{na smetka za 2014 godina na  J.P.K.D.Komunalec- mo`e 
da se sogleda slednoto: 
  
Ostvaren vkupen prihod .  .  .  .  .  . 89.429.108,00 
 Napraveni tro{oci  .  .  .  .  .  .  .  . 88.508.755,00 
 Ostvarena dobivka  .  .  .  .  .  .  .  .  .     920.353,00 
 
      Sporedeni ovie podatoci so programata za 2014 godina (koja be{e 
usvoena od Upraven odbor) se slednite : 
 
Planiran vkupen prihod  .  .  .  .  .  92.600.000,00 
Planirani tro{oci  .  .  .  .  .  .  .    90.700.000,00 

Planirana dobivka . . . . .  .  .  .  .       1.900.000,00 

 
        Vo vkupniot prihod najgolemi prihodi se ostvareni od: 
 
Prihodi od voda  .  .  .  .  .  .  .  .  .     33.145.606,00 
Prihodi od ~istota  .  .  .  .  .  .  .  .  18.882.753,00 
   

Isplateni se  dvanaeset bruto plati na  vrabotenite. 
        
  Obvrski prema dobavuva~ite isplateni se vo iznos od =43.769.775,00 
den. i ostanuva za isplata u{te =8.618.249.00 den. 
 

Po osnov na krediti i pozajmici imame zadol`uvawe po osnov na 
odobreniot kredit na KFV banka i istiot iznesuva =28.941.135.00 denari. 
       

Presmetan danok na  dodadena  vrednost vo  iznos od =5.630.014.00 den. 
prebien so vlezniot danok za =3.024.008,00 i razlikata vo iznos od 
=2.606.006,00 den. e platen DDV. 

                     
Presmetan i  uplaten  personalen  danok na  osnova izvr{eni  uslugi  

po  dogovor ,nadomestok na Upraven odbor i nadzoren odbor imame =75.422.00 
den. 
       

    
 

 
 

 



 

Planirani prih. programa 2014         /            Ostvareni prihodi 2014 

 

1.Prihodi od voda. . . . . . .  37.000.000.00. . . . . . . . . . .      33.145.606.00 
2.Prihodi od kanaliz. . . . 12.000.000.00 . . . . . . . .  .         10.944.960.00 
3.Prihodi od ~istota. . .       18.000.000.00. . . . . . . . . .      18.882.753.00    
4.Prihodi od pog.dejn. . .         6.500.000.00. . . . . . . . . . .      6.263.530.00    
5.Prihodi od pazar . . . . .         2.500.000.00. . . . . . . . . . .      2.241.603.00     
6.Ostanati prihodi. . . . .       13.100.000.00. . . . . . . . . . .    14.105.677.00  
        grad.grupa i kanal. . .      1.500.000.00 . . . .  . . . . .     749.892.00 
          prih.JPP,parkovi i zele- 

          nilo, deponija i ost .      6.500.000.00   . . . . . . . . .  6.500.000.00  

           vod. uslugi. . . . . . . . .       1.500.000.00  . . . . . . . . .   1.242.580.00    
           ba`darewe . . . . . . . .        2.000.000.00  .  . . . . . . . . 1.975.111.00 
          avtobuska stanica  . . . .  1.600.000.00 . . . . . . . . .    2.736.965.00 

         ost.prihodi   .  .  .     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         901.129.00                                                     
7.Drugi i vonr. prih. . . . .   3.500.000.00  . . . . . . . . . .          3.844.979.00 
   

Vkupno  se : . . . . . . . . . . . .     92.600.000.00     . . . . . . . . .     89.429.108.00 

            
Planirani tro{oci programa 2014   /      Napraveni tro{oci  2014 
  

1.Pom.m-i,rez.del.sit.inv.. 5.500.000.00. . . /    . . . . . . . .   4.959.111.00    

2.Potr.energija . . . . . . . . .  12.500.000.00. . . /     . . . . . .   10.351.271. 00    
             struja . . . . . . . . . . .  8.000.000.00. . . /     . . . . . . 6.687.960.00 

             gorivo. . . . . . .  . . .  4.500.000.00 . . /    . . .  . . . . 3.257.568.00 
             ostanati t-ci за енергија. . . . . . .                          405.743.00                                      

3.Proiz.transp.i dr.usl. . .   3.000.000.00. . ./     . . . . . . .     3.440.683.00        

4.Nadomes na t-ci na vrab. 

   i dnevn.za slu`.pat. . . .      1.000.000.00. . . /     . . . . . . .    1.906.935.00 
5.Reprez.rekl.prop.sponz. . . 500.000.00. . ./      . . . . . .           386.504.00   

6.Premii za osigur. . . . .  . . . 200.000.00. . ./      . . . . . . .         184.781.00               

7.Bruto plati . . . . . . . . . .    52.000.000.00. . ./     . . . . .       53.291.116.00        

8.Amortizacija. . . . . . . . . .    6.500.000.00. . ./     . . . . . .       6.174.622.00        
9.Vredn.usoglas.pobar. . . . .  6.000.000.00. . ./     . .  . .          3.307.424.00 
10.Dr.tr-ci i rashodi . . . .     3.500.000.00 . . ./     . . . .         4.506.308.00 
           Vkupno se :  . . .  . . . . . 90.700.000.00 . . . /   . . . . . .    88.508.755.00 
 

 
 

 



 
SEKTOR ЗА OP[TИ I PRAVNИ РАБОТИ 

 

  

Vo 2014 godina vo sektor за op{tи i pravnи работи realizirani se 

slednite aktivnosti: 

 

- Podgotvuvani se sednici na organite na upravuvawe so izgotvuvawe pokani 

i materijali za sednicii od niv proizlezenite zapisnici, odluki i 

zaklu~oci; 

- Izgotven e i vo postapka na Upravniot odbor donesene пакет-Правила за 

заштита на лични податоци кај ЈПКД „Комуналец“ Гевгелија и Контролен систем 

на финансиско-сметководствените процеси кај ЈПКД „Комуналец“ Гевгелија. 

   Upravniot odbor na JPКД Komunalec Гевгелија odr`a едиnaeset sednici 

(прилог Извештај за работата наУправниот одбор). 

  Nadzorniot odbor za kontrola na materijalno-finansiskoto rabotewe na 

JPКД Komunalec Gevgelija odr`a пет sednici (прилог Извештај за работата на 

Надзорниот одбор). 

- Izgotvuvani se i  izdavani dogovori za vrabotuvaweдо 30 дена, re{enija za 

prestanok na raboten odnos, prijavi/odjavi od raboten odnos, пријави/одјави 

во задолжително социјално осигурување, потребни дописи i odgovori na pisma i 

sl. 

- Vo 2014 godina ima две пријави на novi vraboteni i toa една нa opredeleno 

vreme do 30 dena i една за враќање на работник од неплатено отсуство до три 

месеци. 

- Se sprovedоа postapki za utvrduvawe odgovornost za povreda na rabotnite 

zada~i за тројца vraboteni; 

- Se slede{e donesuvaweto закони и zakonski propisi, kako i izmenite i 

dopolnuvawata na postoe~kite zakoni; 

- Se izgotvuvaa dogovori koi proizleguvaat od potrebite za одделните dejnos-

ti na pretprijatieto (кориснички, водопроклучни и канализациони, мали едно-

кратни и итни набавки, за отплата на долг на рати и други); 

- Во 2014 опоменати пред тужба се вкупно 1250 од кои 288 правни лица и 962 

физички лица; поднесени се вкупно 914 предлози до надлежен нотар од кои 842 за 

физички и 71 за правни лица; барања за извршување девет (по пресуди на вкупно 

долгуван долг) за физички и едно за правни лица. 

- Se prisustvuva{e i u~estvuva{e na raspravi pred nadle`en sud vo soodvet-

ni postapki;  

- Давани се информации од јавен карактер – во 2014 г. примени се и одговорени две 

барања; 



 - Sezaveduvaa vlezni i izlezni pisma, dokumenti i akti vo delovodnikot na 

pretprijatieto i negovite pridru`ni knigi. 

  Broj na zavedeni predmeti vo delovodnikot za 2014 g. iznesuva 1442.  

  Broj na zavedeni predmeti vo sudski delovodnik za 2014 g. iznesuva 1432. 

  Број на заведени предмети во деловодник за склучени договори со корисници за 

2014 изнесува 3664. 

  Број на заведени предмети во Уписник за претставки и предлози – 2. 

  Број на заведени предмети во Уписник за првостепена управна постапка – 288. 

  Isto taka se vodat kniga za po{ta i internи dostavnи knigи.    

- Sekojdnevno se odr`uva{e higienata vo delovnite prostorii. Sekoj 

raboten  den se predava{e odnosno prima{e po{ta za и од pretprijatieto. 

 - ^uvarskata slu`ba ja izvr{uva{e svojata rabota neprekinato i 

sekojdnevno vo dnevna i no}na smena. 

 

 

                                                                                      ЈПКД Комуналец Гевгелија 

 
                     

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


